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 Shenjëzimi horizontal i zbehur përgjatë rrugës unazore rrezikon këmbësorët dhe çiklistët në Prizren






 Rrjedhja e vazhdueshme e ujit po e rrezikon lokalitetin arkeologjik






 Tabelat e vendosura në “Urën e Naletit” paraqesin pengesë për vizurat e monumenteve të qendrës historike të Prizrenit






 Nxënësit përmes artit shprehin pikëvështrimet për të drejtat e njeriut dhe trashëgiminë arkeologjike






 Muzeu Arkeologjik i rajonit të Prizrenit mund të eksplorohet me realitetin virtual në 3D













Aktivizmi ynë


Përurohet projekti mjedisor në Qendrën e Kompetencës “Kujtim Krasniqi”





Video











Ndryshimet Klimatike 













Programet tona



GJITHËPËRFSHIRJE (Qytete / Komuna Gjithëpërfshirëse)

Programi i Gjithëpërfshirjes është vazhdimësi e veprimeve tashmë të njohura të organizatës, por me në thellësi më të madhe profesionale dhe konceptuale.

Më shumë



QËNDRUESHMËRI (Zhvillim i Qëndrueshëm)

Programi i Qëndrueshmërisë është përgjigje në pyetjen ‘pse gjithëpërfshirje’. Zhvillimi i përgjithshëm kombëtar, rritja e mirëqenies sociale dhe cilësisë së jetës, të gjitha këto brenda parametrave të qëndrueshmërisë (pra demokraci për zhvillim). 

Më shumë



DIJE (Prodhim i dijes)

EC ka publikuar dhjetëra raporte dhe analiza, rezultat i punës hulumtuese. Dija e prodhuar do të vazhdojë të përdoret për të fuqizuar argumentin avokues. 

Më shumë









Publikimet



 Buletini mjedisor 2- Eko Klubi "12 Maji" - Rahovec


 Buletini mjedisor 2 - Eko Klubi "Ataturk" - Mamushë






Konkurse



THIRRJE PËR APLIKIM: Gara mjedisore "Mendo Gjelbër"
Shkurt 2024


THIRJE PËR OFERTË: Paisje elektronike: laptop, tabletë, printerë dhe tabelë të menqur
Janar 2024


THIRRJE PËR OFERTË: Kompani për dizajnim dhe shtyp të raportit
Nëntor 2023


THIRJE PËR OFERTË: Raport/dokument për turizmin rural potencial i zhvillmit ekonomik në rajonin e Prizrenit
Nëntor 2023











EC-i në media







 
KTV - express
“Vera kulturore” midis dinamizmit e kaosit në Prizren






 
KTV - Kohavision
Komuna e Prizrenit fton qytetarët që gjatë verës të solidarizohen me mërgimtarët





 
KTV - Kohavision
Shtëpite qindravjeçare i'a kthejn turistët Janjeves





 
KlanKosova
Syte 7 - Gara per te rinj "Ndrysho sjelljen jo klimën"












Rrjetëzimi







 



























Kontakti


Prishtinë

Adresa: Xhemajl Mustafa 9/1 LL-4 No.7, 10000 Prishtinë

Email: [email protected]

Tel: 038 224 967
 


Prizren

Adresa: Rruga "Fehmi Lladrovci" 94, 20000 Prizren

Email: [email protected]

Tel: 029 222 771
 










